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'Befejező közlemény) I i
A hűtőközraktár jelenleg a sertéshús és sza- i 

Ionná, a vágott baromfi és a tóját forgalma 1 I 
szempontjából látszik különösen fontosnak, de 
más áruk forgalmának fejlesztésére is felhasz- 1 
nálható. Jól alkalmazva tehát különösen a ser
tésvágást. a húsfeldogozó ipar fejlődését, a ! i 
baromfi- és tojáspiac emelkedését mozdíthatja I : 
elő. ennélfogva jótékonyan hathat a hízott ser
tés. a baromfi és a tóját áralakulására. A hűtő- I I 
közraktár a kereskedőt versenyképesebbé teszi, | 
mert lehetőséget ad. hogy áruja értékesítésével i 
a későbbi időpontot bevárhassa. De csak a 
közraktár ad erre minden kereskedőnek lehe- I 
tőséget, ez biztosítja minden kereskedő részére | 
a kedvező hitelnyújtást, (eszi lehetővé a keres- í 
kedők versenyét s azt már minden kecskeméti I 
tapasztalásból tudja, hogy csak a kereskedők 
versenye biztosíthatja a termelő számára az i 
elérhető legjobb árat.

Az egyenlő feltételek mellett való sikeres ver
senyzéshez azonban a kereskedő részére elen- ' 
gedhetetlen. hogy áruját minél kisebb költség
gel és minél gyorsabban elindíthassa a fogyasz
tópiac felé. A közgyűlésen adatokat ismertet- | 
tem. melyek szerint az Alsópályaudvarról Bu
dapestre feladott, szóba jöhető árukért a vas
úton KM» mázsánként 12- 40 pengővel többet 
kell különböző címeken fizetni, mint ha ugyan
azon árut ugyanoda a nagyállomáson adják 
lel. Azóta újabb adatokat kaptam, melyek sze- | 
rint a külföldre feladott áruknál ez a különb
ség még nagyobb. Mivel pedig a fogyasztópiac 
az áruért ugyanazt az árat adja: a kereskedő 
kénytelen ennyivel olcsóbban vásárolni, vagyis 
az alsópályaudvari feladás költségkülönbözetet 
szükségkép a termelő fizeti meg. Emellett a 
nagyállomáson a tolató mozdonyok a hűtőko
csit azonnal kiállítják, az Alsópályaudvarra 
azonban a megrendelés után kell azt kitolatni, 
majd hevontatni és mert ezt a tehervonatok 
végzik, könnyén késhetik egy nappal az áru 
elindítása. Nyilvánvaló libát, hogy áruink fel- ; 
jes versenvképessége. az árak helyes alakulása. I

' alom akadálytalan lebonyolítása egvfor- I 
»vételi, hogy a hűtőközraktár ipar- j 
• az Alsópáiyaudvarba. hanem köz- 1 
nagyállomásba kapcsolódjék. Ez 1 

ik akkor lehetséges, ha a közvágóhíd- i 
ekapcsolt hűtőközraktár a tervezett i 

teherpályaudvar mentén épül fel.
Ez lehetséges is. A Kuruc-körút és a szer

ződés szerint kiépítendő teherpályaudvar kö
zölt körülbelül 70.000 négyszögöl terület áll 
rendelkezésre, az u. n. bikaistálló mellett nyi
tandó új utcáig. Ez utcától kiíelé. az ( rges es 
a vasút között, mintegy 30.000 négyszögöl. 
Mindkettőből 5 12 hold kisajátítás nélkül, j
forgalmi áron megszerezhető, tehát az epítke- , 
zés a kisajátítás bevégzéséig is folyhat. A fő- 
vonal és az alsópályaudvari szárnyvonal kő- | 
zött magának a városnak van megfelelő nagy- j 
ságú birtoka. Ennek egy részét évtizedekkel 
ezelőtt a földmívelésügyi minisztérium kíván
ságára kedvező szállítási lehetőségek biztosi- , 
tása végett az állami borközraktár céljaira ké
szítettük el. Kocsival, autóval, gyalog mind
három helyről jól megközelíthető. Mindhárom 
hely nagyrésze elég magas, kevés töltést kíván, 
holott a Szegeili-út mellett levő terület feltöl
tése legalább 50.000 pengőbe kerül. Egyébként 
telek, feltöltés együttvéve tizedrésze sincsen az 
50 100 évre épülő közvágóhíd és hűtőköz
raktár előállítási költségeinek. Még csak esz
mei tervpályázat van annak elbírálási, az új 
pályázat kiírási ideje elég alkalmat nyújt a 
telekkiválasztásra, áttervezésre. A közgyűlés

mégis szótöbbséggel a régebben kijelölt hely 
mellett döntött, ami piacunk egészséges fejlesz
tését e vonatkozásban 50 évre megakaszthatja 
s a termelőkre évente is nagyobb veszteséget 
jelenthet, mint a telek értékkülönbözete.

Emberek vagyunk, szükségkép tévedünk, de 
minden törvényhatósági bizottsági tag felelős
séget visel a város ügyeinek helyes intézéséért. 
Hacsak tévedünk, elháríthatatlan emberi hi
bába esünk. Ha azonban nem igyekeznénk a 
tárgyat kellően megismerni, a döntésben bár
miféle elfogultságnak befolyást engednénk el
határozásunkra. ha a pillanatnyi kisebb kia
dás helyett a jövőbeli nagyobb károsodást 
vagy nagyobb és általános anyagi előny elma-

! radását választanól;: nemcsak a következő 
. nemzedekékek hibáztatását. de lelkiismeretűnk 
i háborúságát is el kellene viselnünk. Ennek el

kerülése érdekében igyekeztem első cikkemben 
piacunk fejlesztésének általános szükségleteit

i összefoglalni, ebben pedig a téves döntések 
i gyakorlati hatására rámutatni. Aki piacunk 

fejlesztésének szükségleteit tisztábban látja, 
világosítsa meg ez állásfoglalás tévedéseit és a 
helyesebb utal, egészítse ki a szükségletek fel
sorolását: tegye lehetővé számunkra a felme- 

! riilhető kérdések helyes elbírálását. De csupán 
. az. hogy az eszmei tervpályázatot kiírtuk vagy 
. hogy telket kell venni, ne tartson vissza ben- 
: Iliinket a jobbtól, mert ezt a következetességet 
j termelőink és kereskedelmünk évtizedekig meg- 
i szenvedhetik, sőt kereskedelmünk kifejlődése 
I többé helyre nem hozható károkat szenvedhet 

miatta.

A főváros közgyűlésén élesen támadták 
a Vásárpénztárt, mert 170.000 pengő kölcsönt adott 

Kecskemétre a Gazdasági Gőzmalomnak
Budapest törvényhatósági bizottsága most 

tárgyalja a költségvetést. A vita során tegnap 
Lány Lajos bizottsági tag igen élesen támadta 
a Vásárpénztárt, amely szerinte büntetőtör
vénykönyvbe ütköző módon gazdálkodott a 
rábízott milliókkal. Kifogásolta Láng Lajos, 
hogy a Vásárpénztár egy kecskeméti malom
nak tíz esztendőre 1 70.(100 pengőt adott köl-

Ertesíilésünk szerint a Vásárpénztár ezt az

összeget a Gazdasági Gőzmalomnak adta köl
csön Kecskemét város garanciája mellett és 
pedig a gőzfürdő felépítésére. A Gazdasági 
Gőzmalom a kölcsön részleteit és kamatait 
mindenkor a legpontosabban fizette. A Vásár
pénztár nem került volna válságba, ha minden 
üzletkötésnél és pénz kihelyezésnél ennyi gon
dossággal járt volna el. mint a 170.000 pengő 
kihitelezésénél.

Még ebben a hónapban meglesz a döntés 
a vágóhídi tervpályázatok díjazása ügyében 
ágóhidi tervpályázatok felülvizsgálatára ' azonkívül előterjesztett még két pályaművel 

kiküldött szűkebbkörű műszaki bizottság teg
nap kélnapi vizsgálat után befejezte munkáját.

A bizottság megtette javaslatát arra nézve, 
hogy a pályamunkák közül az. 5000 pengős 
első, a 3000 pengős második és a 2000 pengős 
harmadik díjjal mely műveket jutalmazzák.

A
1000 1000 pengővel való jutalmazásra is. Né
hány pályamunkát ezeken kívül dicséretre 
ajánlott.

A díjak odaítélésére előreláthatólag még e hó 
xégén sor kerül.

Szabó Iván dr. 
nem szavazta meg a boletta felemelését

Szerdára három interpellációt jegyzett be

Szabó Iván dr. egyébként a képviselőház 
szerdai ülésére három interpellációt jegyzett 
be. Az egyikben sürgetni fogja a Kecskemét— 
tiszauyi útnak állami kezelésbe való vételét, a 
másikban a Halasi-út sürgős kijavítását, a 
harmadikban pediy szóvá teszi azokat a káro
kat. amelyeket a bortermelők szenvednek a 
különböző típusú és megbízhatatlan mustmé- 

■ A miatt.

X legutóbbi minisztertanács, amely a mező
gazdaság megsegítésére vonatkozó tervekkel 
foglalkozott, elhatározta, hogy a döntést az 
egvségespártra hízza. A párt kedden este tart 
értekezletet és ezen tárja fel a kormány azokat 
a javaslatokat, amelyekkel a mezőgazdaságon 
akar segíteni akár a bolelta felemelésével, akár 
a földadó mérséklésével vagy elengedésével.

A bolelta felemelésének gondolata nem talál
kozott tetszéssel a gazdasági életben.
Iván dr. országgyűlési képviselő a mai nap 
folyamán jelentette ki a A’ecsAemé/í Lapok 
munkatársa előtt, hogy a balettá felemelését 
nem tartja célravezetőnek, mert ez nem segít 
a kisembereken. kiknek eyyátalán nincs eladni 
való gabonájuk. Sokkal célravezetőbbnek tartja 
a földadó mérséklését és pediy progresszió ala
pon. Tíz holdig elengcdhetőnek tartja az egész 
íőldadót. ezen felül pedig fokozatos mérséklést, 
mindenkor tekintetbe véve a földbirtoknak 
nem annvira a nagyságát, mint inkább katasz
teri tiszta jövedelmét. Ilyen értelemben foglal 
állást Szabó Iván dr. az egységespárt keddi 
értekezletén.

202 jelentkező van eddig 
a népszámlálásra

A jelentkezők között 12 nő is van

A város főjegyzői hivatalánál napok óta fo
lyik a jelentkezés a népszámláló biztosi állá
sokra.

Ma délig 202 ajánlkozó jelentette be szándé
kát a népszámlálási munkák elvállalására. A 
jelentkezők közölt 12 nő is van. A népszámláló 
biztosok száma, mint értesülünk, körülbelül 
150 lesz. Ennyi körzetre fogják a város bel- és 
külterületét beosztani.
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A megfellebbezett 
italmérési illetékek tárgyalása

Értesülésünk szerint november hó 17-én és 
18-án. valamint 24-én és 25-én fogják elbí
rálni Kecskeméten azokat a fellebbezéseket, 
amelyeket a budapestvidéki pénzügyigazgató
ság kecskeméti kirendeltségének területéről ad
lak be az 1930 32. évre kirótt italmérési ille
tékek mérséklésére vagy törlésére vonatkozó- 
[->g.

A KAC fellebbez, 
de nem játsza újra a KTE-meccset 

A KAC választmánya tegnap esti ülésén fog
lalt állást a megsemmisített KAC KTE mér
kőzés ügyében. A választmány elhatározta, 
hogy a határozatot megfellebbezi és semmi
esetre sem játsza újra a meccset. A KAC a 
fellebbezések során elmegy egészen a belügy
miniszterig. addig azonban mindent elkövet, 
hogy az első fórum még csütörtökön letár
gyalja az ügyet.

Ugyancsak elhatározta a választmány, hogy
ha a KTE-mérkőzés ügyében nem találja meg 
igazát, visszalép a futballba jnoki küzdelmektől.

ORSZÁG—VILÁG
A dunántúli gazdák Budapesten kenyérgyá

rat állítottak fel és pénteken forgalomba hoz
ták a 30 filléres gazdakenyeret. A közönség 
órák alatt 200 mázsa kenyeret vásárolt meg. — 
A budapesti Kereskedelmi és Iparkamara a 
legélesebb harcot jelentette be az állami és vá
rosi közüzemek ellen. Felhívta tagjait, hogy a 
választások során csak olyanra adják szavaza
taikat. akiknek személye garancia arra, hogy 
az üzemek megszüntetése ellen fognak küzdeni.

Búd János kereskedelemügyi miniszter 
Olaszországban a fontosabb villanytelepeket 
tanulmányozza. A Saturdav Review angol 
folyóirat írja: ..A békeszerződés érthetetlensé- 
gének dogmája ellenkezik a józan ész és a 
történelem tanításával." Pcstniegye alis
pánja rendeletét adott ki a szigorúbb adóbe
hajtásról. Szabolcsmegyében a folyó évi 
adókivetésnek 97 százaléka még nincs behajt
va. A főispánoknak kéthetenként jelentést 
kell tenni a népjóléti miniszternek az országos 
inségakció gyűjtéseiről és a nyújtott támogatá
sokról. Újpesten és Zalaegerszegen 15 szá
zalékkal olcsóbb lett a hús. — Bethlen minisz
terelnök a jövő hét folyamán idazik Berlinbe.

A német kereskedelmi flotta már elérte béke
beli tonnatartalmának négyötödét. A l)o. X. 
német óriásrepülőgép kényszerleszállást hajtott 
végre a nyílt tengeren. Németországban le
szállítják az élelmiszerek árát és a vasúti ta
rifát.

Nem üzleti verseny 
de mivel üzle
temet feloszla
tom, a raktáron 

levő 
összes árukat

még 
egy ideig 
önköltségi 

áron 
árusítom!
Még eddig nem 
ismert olcsó 

árak!

RÉTHEY GYULA

Folynak és a befejezés felé közelednek 
a tanúkihallgatások az erdőhivatali ügyben

A városi erdőhivatali ügyben hetek óta foly
nak a tanúkihallgatások és a nagy érdeklődés
sel kísért ügy aktái napról-napra egyre nőnek. 
A napokban az iratok egy részét kiadták a 
szakértőknek, akiknek véleménye két héten

A nagy érdeklődés miatt egy héttel meghosszabbí
tották a Műpártoló Egyesület képkiállítását 

Folynak a képvásárlások

A Müvésztelep képkiállítását. melyet a Mii
pártoló Egyesület rendezett a városi múzeum
ban. fokozódó nagy érdeklődéssel látogatja a 
műszerelő közönség. Az elismerésre méltó ér
deklődés különösen az utóbbi napokban anv- | 
nyira emelkedett, hogy a tárlat rendezősége I 
egy héttel meghosszabbította a képkiállítást. I

A látogatók közül számosán már vásároltak | 
is képeket, többen pedig vételi tárgyalásokat i 
folytatnak a művészekkel. így a művészgárda j 
minden dicséretet megérdemlő törekvését a 
szép erkölcsi siker mellett remélhetőleg a kí
vánt anyagi siker is kísérni fogja. Eddig 13 
értékes képet vásároltak meg a kiállításon 
mintegy 1209 pengő értékben.

Elkeltek a következő képek: Sebnek Ede 
(íitáros-át Vámos Ferenc. Hetzer Géza: Bará
tok temploma c. és öreg templom c. rézkarcát

Ma már jegyzik a beszélgetéseket a postán, 
de a telefonelőfizetőknek ez még nem kerül pénzbe

A kecskeméti posta távbeszélő hivatalában 
ma reggel már az új rend jegyében kezdték 
meg a munkát. A telefonbeszélgetések próba
jegyzése már az első reggeli beszélgetés alkal
mával megkezdődön és ugyanúgy folyik, mint
ha az előfizetők már külön fizetnének a beszél
getésekért.

A beszélgetések jegyzési- úgy történik, hogy 
mind az öt kapcsolótábla előtt egy fehér papír
lap áll a kapcsolást végző tisztviselő előtt az 
asztalkán s ezen a papírlapon a kapcsolótábla 
mind a száz előfizetőjének megvan a maga 
megszámozott kockája. A kockákba egy-egy 
vonás húzásával jegyzik fel a beszélgetéseket, 
olyképpen, hogy négy függőleges vonás után 
az ötödiket már keresztben húzzák a négyen 
végig, hogy a leolvasás az ötös csoportok révén 
minél egyszerűbben történhessék. Egy-egy koc
kában 25 —30 beszélgetés feljegyzésére van 
hely, tekintettel tehát arra, hogy a papírlapo
kat naponként cserélik, fölös mennyiségben 
akad hely a beszélgetések jegyezgetésére.

A beszélgetések alkalmával berajzolt voná
sok. mint a telefonelőfizetők már tudják. 12 
fillért jelentenek a felhívó fél számlájára. Ed
dig /2 pengőbe került havonként a telefonelő- 
fizetés. ezért a pénzért ezentúl öt) beszélgetést 
bonyolíthat le fiz előfizető. Akinek ennyi be
szélgetés elegendő, nem jár rosszul, annak a 
számára azonban, aki használja is a telefont, 
horribilis drágulást jelent a jövőben a távbe
szélő. Ebből is kitűnik, hogy a telefont azok 
számára teszik olcsóbbá. akik csupán kényelmi 
eszközként használják, de horribilisán megdrá
gítják azoknak, akik a közgazdaság javára, a 
forgalom gyorsítására veszik igénybe.

Az új rendszer előreláthatólag hatalmas ará
nyokban fogja apasztani a beszélgetések szá
mát. Ha nem így volna, irtózatos állapotokra 
vezetne, mert lessék elképzelni, mit jelentene 
az. ha a kapcsolásokkal egyébként is túlterhelt 
telefonkezelőknek a mai forgalom mellett kel
lene jegyezgelni a beszélgetéseket'

December elején az új nyugták kézbesítése
kor majd látni fogja a kecskeméti közönség, 
hogy mennvilien sikerült az új rendszer beve
zetése. mennyiben nem és mit jelent számára 
összegben kifejezve a posta legújabb érvágása

Makulntúrn
(újságpapír)
olcsón kapható

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kctteinploni-koi 

belül l>e fog érkezni a vizsgálóbíróhoz.
A jövő bél folyamán lezárulnak a tanúki

hallgatások és az írás-, könyv- és erdészeti 
szakértők szakvéleményének beérkezése után 
végre érdemleges intézkedésre kerülhet a sor.

Hegedűs Károly dr. vette meg. elkelt Tóth La
jos: Boglyák télen c. olajfestménye. Prohászka: 
Műkerti részlet olajfestményét Maurer Frigyes. 
Hetzer; Önarckép ét és Rézkarc át. Tóth: Mű
kerti részlet-ét. Prohászka: Napsütésben című 
olajfestményét Dezső Sándor dr.. Tóth: Utolsó 
napsugár. Prohászka: Búzaszentelés c. olaj
festményét Barcza József. Mátis Kálmán: Pi
henő c. olajfestményét Merétey Sándor dr.. 
Tóth: Pihenő öregek c. olajfestményét a Kaszi
nó Egyesület vette meg.

Bizonyára továbbra is megérdemelt érdek
lődés kíséri a kiállítást és még számosán vásá
rolnak az olcsó árakon kiállított, de komoly 
művészi értéket képviselő festményekből s mű
vásárlásaikkal egyszersmind elősegítik a mű
vészek továbbfejlődését is.

Addig is egy tanácsot mindenesetre adhatunk 
a telefonelőfizetőknek: mindenki szorgalmasan 
és pontosan jegyezze, hogy melyik nap hány 
beszélgetést folytatott és írja fel lehetőleg a 
felhívott állomások számát is. így legalább 
'■lőre tudja majd, hogy elseje után mekkorára 
kell kinyitnia pénztárcáját, hogy kielégítse a 
postát, amely a forgalomnak ilyen nagy meg
adóztatásával életbe léptette a legújabb for- 
i-mjú forgalmi adót

Ad. 32.781- 1930. sz. 754

Hirdetmény
Az 1930. évi népszámlálás az 1931. évi január 

hó 1-e <s 10-ike között hajtatik végre, az c 
célra alkalmazandó számlálóbiztosok és felül
vizsgálok közreműködésével.

Számlálóbiztosokul a népszámlálás végrehaj
tása tárgyában kiadott 4718 1930. M. E. sz.
kormányrendelet 10. Jj-a szerint tanítók, taná
rok. lelkészek, nyugdíjazott állami, vármegyei, 
városi vagy községi tisztviselők, értelmesebb 
gazdák és rokkant katonák, gazdatisztek, erdő 
tisztek, erdészek, magánzók, továbbá felsőbb
iskolái tanulók s általában oly egyének alkal
mazandók. akik egyrészt műveltségüknél fogva 
a népszámlálási teendőket ellátni képesek és 
másrészt egyéb hivatásbeli lekötöttség által a 
népszámlálási munkálat teljesítésében nem 
akadályoztatnak.

Nők. amennyiben a fentebbi feltételeknek 
megfelelnek, a város belterületén számlálóbiz
tosokul szintén alkalmazhatók.

Felülvizsgálok gyanánt, amennyiben városi 
tisztviselők megfelelő számban nem állanak 
rendelkezésre. azokat az egyénekei is ki 
lehel jelölni, akik a fentebb idézett 4718 1930. 
M. E. számú kormányrendelet 10. §-a értelmé
ben számlálóbiztosokul alkalmazhatók.

Felhívom ennélfogva mindazokat, akik e 
hirdetmény szerint népszámlálási számlálóbiz
tosokul vagy felülvizsgálóként alkalmazhatók 
lennének s a népszámlálási munkálat elvégzé
si ben közreműködni óhajtanak, hogy a folyó 
évi november lió 19-én, szerdán délután I óráig 

mindennap a hivatalos órák alatt (délelőtt 
ti órától délután 1 óráig) a városi levéltár helyi
ségében < városi székház, földszint 1. ajtó) je
lentkezzenek.

A számlálóbiztosok és felülvizsgálók napi
díjban. illetőleg munkadíjban részesülnek.

Kecskeméten. 1930. évi november hó 7-én. 
Zimay sk.. polgármester.
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A vidéki sajtó Kecskemétről
A sajtókongresszus visszhangja 

a vidéki lapok hasábjain

A kecskeméti sajtókongresszusról irt beszá
molók közül csütörtöki számunkban az l'j So
mogy cikkét idéztük, az alábbiakban pedig 
Timi: A'<</!/ Lászlónak a miskolci Magyar 
Jönö tárcarovatában ..Kecskemét“ cimme\ meg
jelent beszámolóját közöljük:

Tanya, tanya melleit. amint a gyors Kecskemét 
közelében robog velünk. Mindegyik tanya önálló világ. 
A splendid isolationról itt látni csak, liogv nem angol, 
hanem turáni őshajlam ...

Lelkes szeretellel tárja Kecskemét városa a vidéki 
sajtó reprezentánsait. A pályaudvaron vitéz Mátrai 
(azelőtt Zachári József. volt 10-es honvéd jópajtásom 
ugrik a nyakamba és visz magával az <”> birodalmába, 
a Faragó Béla-árvaházba. mely egyike a vidék ilynemű 
legragyogóbb intézményeinek. A nem állami iskolák 
tanárainak és tanítóinak árvái találnak itt meleg ott
honra. Kettöszáznegyven árva. Árvaságuk első szo
morú percétől nevelik itt az emberpalántákat, amíg az. 
életben el tudnak helyezkedni. Az intézet igazgatója. 
Mares Géza, gömöri fiú. Az ő előkelő gondolkozású 
nejének szeretetc meleg otthonná varázsolta ezt a he
lyet. A lányok szabad óráikban kézimunkáznak s min
den terem, minden szoba tetőtől talpig kézimunkába 
van öltöztetve. Minden teremben rádió, a gyermekek 
arca mosolygós és piros és Géza bácsinak szólítják az 
igazgatót...

Iléjjas Iván birodalmában bámulatos erővel nyilat
kozik meg a magyar találékonyság a tennivágyással. 
A kecskeméti szölőbirlokosság Keeskemétvidéki Bor
termelők állami ellenőrzés alatt álló Pinceszövetkezete 
címen szövetkezést hozlak létre, hogy boraikat értéke
síthessék. Bebizonyították, hogy a kereskedői szellem 
a magyar emberben is él: pezsgőgyárat létesítettek. 
Hat hétig tart a kecskeméti pezsgő érlelése és „Mon 
ami" néven kerül forgalomba. Hogy ily hamar pezsgő 
lesz a könnyíi homoki borból, magyar találmány ér
deme és titka. A savanykás töltésű ..Mon ami" és az
éltes töltésű ..Mon ami" kitűnő zamatjával és olcsósá
gával csakhamar meghódítja az országot.

Mérhetetlen gazdagságot jelentő 80.000 hold földjével
is csak küzd és birkózik a gazdasági élettel Kecskemét 
városa épp úgy. mint a többi földnélkiili vidéki váro
sok. l'jabb középületei impozánsak. Az építkezések, 
városrendezés folynak, bár a város gazdagságát múlt
jának emlékei tükrözik vissza. Híres városházájának 
folyosóin elfogultan lépkedünk és pazar tanácskozó 
termében büszkeséggel Int szemünk végig Székely Ber
talan freskóin, hogy aztán könnvbeboruljon a gyász
fátyollal bevont magyar címer láttán. Pusztaszerrel kéz-
dődik a freskó-sorozat s Ferenc József megkoronázá-
sávul végződik, köztiül a magyar történelem nagyjai.
amint szánakozóan néznek le a sivár jelenre....

Főtere impozáns. Húsz hold nagy s három templom 
szegélyezi. A felekezeti békét jelzi ez is. — mondják a 
kecskemétiek. A hatalmas területet természetesen nehéz
bevilágítani. Az igaz, hogy Kecskemét dolgos népe 
korán nyugovóra tér. éjjeli élete a városnak nincs. így 
igazán nincs szükség nagy kivilágításra. Hatalmas küz
delmet folytat a város a sárral és dicséretére legyen 
mondva, kövezete elsőrangú.

Kossuth apánk szobra a főtéren a kecskemétiek 
szabadság-rajongásáról beszél. A temetőben Katona 
József monumentális síremléke Petur hatalmas alak
jával lenyűgözi a szemlélőt.

Kecskemét keresztény és nemzeti társadalma ma is 
szervezetten áll s küzd a magyarság szebb jövőjéért. 
Hittel és kiartással...

Házépítés, földmérés, 
díjtalan 

tanácsadás:

Székely Nándor 
oki. mérnök 

vállalati irodája 

Kecskemét, Kisfaludy-utca 2. 
Telefonhívó: 250

= Szőlőoltványok, = 
gyökeres hazai vesszők fajtisztán, legol- 
csoban a Nemzetközi Borkerezke 
delmi Rt -nál, Budapest, Vili, Kenyér
mező-utca 6. Kérjen ajánlatot. 2607

ftz uj Philips Msstermü 2531. sz. 
Valóban Európát hozza! 
Legmodernebb technika. 
Tökéletes hangszer. 
Részletre is beszerezhető. 
Kérjen okvetlen leírást.

Hamar néhány üveg szikrai bort Szabó tanár úrnak!
Hogyan osztályozza a csillagos cikkek írója a magyar borokat?

.4; Est keddi számában az. állatni pincéiéi- I 
ügyelő a magyar borok ranglistáját az alábbiak 
szerint állapította meg:

I. Hegyi borok: I. somjai. 2. móri, 3. nóg- í 
rádvidéki. 4. badacsonyi.

II. Alföldi borok: 1. keeskemétvidéki. 2. vad- ' 
kerti. 3. mérgespusztai. 4. jászberényi.

Ezzel a ranglistával foglalkozik a Pesti Napló I 
szerdai számában Szabó tanár úr. a kedvelt 
csillagos cikkek írója. Szabó László dr. nem I 
osztja az állami pincefeliigyelő nézetét már ; 
csak azért sem. meri a pincefeliigyelő maga is ; 
bevallotta, hogy nem issza a bort. Szabó tanár í 
úr pedig szaktekintélynek tartja magát, mert j 
40 esztendő óla minden nap iszik bort. Tapasz- [ 
talalai alapján a csillagos cikkek írója egyéni 
ranglistái állít fel és ebben a listában első he
lyen a tokajvidéki borok állanak, a kecskémét- I 
vidéki borok pedig egyátalán nem szerepelnek. 
Nem szűkmarkú Szabó tanár úr a dicséretben, 
mert az alföldi szőlőkultúrát annyira fejlettnek 
tartja, hogy szerinte Kecskeméten már aszút is 
produkállak. ..Ez azonban nagyzási hóbort, 
— írja tovább. — maradjon csak a rizlingnél 
és inkább legyenek ebben elsők, mint az aszú- | 
bán utolsók."

A mai világban kereskedőnek és iparosnak 
éppúgy, mint magának a városnak fokozottan 
vigyázni kell termékeinek jó hírére és gondos
kodni kell azoknak minél ötletesebb és minél 
szélesebbkörü propagandájáról. Lenni kell va
lakinek a városnál, aki. ha jót írnak rólunk, 
siet megköszönni, aki. ha téves ismerettel irt 
közleményeket olvas Kecskemétről, tüstént he- j 
íves megvilágításba helyezi lehetőleg ugyan
annak a lapnak hasábjain és kell lenni végül 
valakinek olyannak is a városnál, aki. ha szük

séges. tárgyi bizonyítékokkal is helyreigazít. 
Ilyen bizonyosan van is a városnál, Szabó ta
nár úr ranglistáján talán még utólag is lehet 
valamit változtatni a kecskeméti borok érdeké
ben. ha sürgősen útnak indul néhány palack 
1920-as kadarka, zöldszilváni vagy mutatóba 
Muscat Othonell.

Ha úgy van. ahogy a tanár úr írja, hogy ma 
is minden nap issza a bort, a kecskeméti pa
lackok elfogyasztása után bizonyosan revízió 
alá veszi ranglistáját, mert hiszen tárgyilagos 
embernek ismerjük és a kecskeméti borok le
maradását ranglistájáról csak annak tulajdo
nítjuk. hogy sűrűbben fordul meg Szegeden, 
ahol mérgesi bort kap, mint Kecskeméten.

Elhiheti a tanár úr akár Móricz Zsigmond
inak. akár Hrinckmann német sakkmesternek, 
hogy a mi boraink letegezhetik az ő ranglistá
ján szereplőket és a homoki borok versenyében 
eddig még mindig elvitték az elsőség pálmáját. 
Reméljük, hogv a helyreigazítás hamarosan 
megtörténik és ennek következtében a csillagos 
cikkek írója országosan, sőt külföldön is érté
kelt és keresett kecskeméti borok márkájáról 
a jövőben nem próbál lefejteni egyetlen csilla
got sem. Szikra is felveszi a versenyt a kék
nyelű és a különböző csillagos borokkal.

Nagyon örülnénk ha a helyreigazítás tárgyi 
bizonyítékait Dömötör Lajos dr. helyettes pol
gármester úr jóízű sorok kíséretében sürgősen 
eljuttatná az érdemes és illetékes helyre.

SZABADALMAKAT
megszerez, értékesít minden államban

ÁRON ÉS MOLNÁR
Szabadalmi iroda. Budapest, Vili.,
Rakóczi-ut 15. Felvilágositás díjtalan.
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Vagyont szerez
Marabu keltetőgéppel, 
ha baromfitenyésztéssel foglalkozik!
A legmodernebb gyártmány, legkitűnőbb kivitel! ‘Gravitációs 
közporti melegvízfűtés i Automatikus melegszabálvozás, párolog
tatás és szellőztetés Tojások forgatása kívülről, egy pillanat alatt.

Magyar Radiátorgyár Rt., Budapest
Gyár: X., Gvömrői-út 76 78.

Városi iroda és mintaraktár: V., Kálmán-utca 18. Tel: 197—08.

Szakszerű oktatás!

Az utolsó pillanatban ugrott le a kézihajtányról, 
melyet darabokra szaggatott a vonat

Megrongálódott a vonat mozdonya is

A vonat vezetője sem láthatta a közelgő sze
rencsétlenséget. éppen a kanyarodó miatt. A 
vonat még hosszú darabig futott, amikor a ve
zető meg tudta állítani. Az utasok közül sokan 
leugráltak a kocsikból és megkönnyebbülve 
állapították meg. hogy

a szerencsétlenség a lehető legszeren
csésebben végződött és nem követelt 

emberáldozatot.
Még csak elképzelni is szörnyű, hogy mi tör
ténhetett volna, ha a nagy sebességgel rohanó 
gyorsvonatot a súlyos kézihajtány kisiklatja, 
így a hajtány elpusztulásán. Kelemen és az 
utasok ijedtségén kivid nem történt más. csak 
az. hogy a mozdony is megrongálódott. De 
ez sem bizonyult súlyosnak és

a vonat félórás késéssel folytathatta 
útját.

I-ekele Ernő pályafelvigyázó és Kelemen 
Béla vasalj munkás ellen k'özveszélyü rongá
lás címén indult meg az eljárás, ami főként a 
pályafelvigyázónál járhat komolyabb követ
kezményekkel. amennyiben a törvény hasonló 
bűncselekményekre fegyházbüntetést ír elő

Eddig titokban tartott és a bűnügyi hatósá
gokhoz most érkezett jelentés szerint különös 
és könnyen végzetessé válható vasúti szeren
csétlenség történt a mull hónap 19-én azAbonv 
— ceglédi vonalon, ahol az éjszakai személyvo
nat darabokra szaggatott egy kézihajtánvt. 
melynek utasa csak az utolsó pillanatban tu
dott a halálból megszabadulni.

Kelemen Béla vasúti munkás a késő esti 
órákig dolgozott az abonyi pályaudvaron. Le
késett a délutáni vonatról és a legközelebbi vo
nat csak hajnalban vihette volna haza. Volt 
ugyan vonat az esti órákban is. ez a gyorsí
tott vonat azonban Paládicspuszlán. ahova Ke
lemen igyekezett, nem állt meg. Hosszas tana
kodás után arra az elhatározásra jutott a va
súti munkás, hogy még a gyorsított vonat ékíti 
kézihajtányon fog átmenni a <> kilométerre 
fekvő Paládicspusztára.

Megkérte tehát Fekete Ernő pályafelvigyá
zót hogy bocsásson rendelkezésére egy kézi
ha itányt. mellyel a 6 kilométeres utat megle
het! és amelyet reggel vissza fog hozni. A pá
lyafelvigyázó) először nem akarta teljesíteni a 
vasúti munkás kívánságát, amikor azonban 
Kelemen könyörgésre fogta a dolgot és előadta, 
ho;\ az egész éjszakát át kellene virrasztani s a 
va-arnap éjszakát családja körében szeretné el
tölteni a pályafelvigyázó engedett s átadott 
a raktárból a munkásnak egy kézihajtánvt.

Kijelentette azonban a pályafelvigyázó, hogy 
Kelemen

a gyorsvonat előtt semmiestre sem 
induljon el. mert a vonat utói fogja 

érni.
Kel.-mén azonban hajthatatlan maradt, fel
szállt a hajtányra és nagy sebességgel elhajtott 
vei

A vasúti munkás azonban rosszul számított, 
mert túlértékelte erejét. Okosabb beosztással 
talán elérte volna még a vonat előtt a paládics- 
pusztai megállót, a nagy iramban azonban le
gyöngült és engednie kelleti a sebességből. Alig 
járt már néhányszáz méterre a céltól, amikor 
azt vette észre, hogy

a mögötte rohan«) vonat mozdonyá
nak reflektorai világítják előtte az 

utat.

Ki-lemen a nagy munkában, ami nagy zaj
jal is járt, nem vette észre a közeledő vesze
delmet, annál is inkább, mert a vonat közvet
lenül egy kanyarodó után érte utói. Amikor rá
világították a vonat lámpái, ijedtében hátrate
kintett. a vonat mozdonya azonban ekkor már 
csak néhány méterre volt tőle. Hirtelen elha
tározással elengedte gépe hajlóját és

oldali kiugrott a vasúti sinek közül. 
A következő pillanatban a gyorsvo
nat mozdonya elkapta a kéziha¡lányt, 
levegőbe röpítette, több méteren át 
maga előtt tolta, majd izzé-porrá 

szaggatta.

.Műanyák, ólak, baroinfitenyésztési 
eszközök.

Alacsony árak, kedvező fizetési feltételek.

Muth Sándor
Első Kecskeméti Disztemetkezési 

Intézete
III., Arany Jánosaitca 3

Telefonszám : 420. Telefonszám : 420.

Összevont 
raktárak

Csökkentett 
üzletköltségek

! Legolcsóbb árak!

ÜVEGEZÉS :

ÜVEG- és PORCELLÁN-áruk a legolcsóbban
SZABADSÁG-TÉREN Körösinél FUCHS MELLETT

Takarékosság
i A napról-napra súlyosabbá váló gazdasági 
í helyzet, az ország nyomasztó) viszonyai úgy az 
! államháztartásban, mint a magánéletben a 
í legmesszebbmenő takarékosságot parancsolják. 
; Bár mindenütt, hivatalokban, iskolákban, 
| egyesületekben felhangzik a jelszó: takarékos- 
i kodjunk. öles plakátok mutatják, hogyan 

gyiijtsünk. elhangzik a szó. a plakátokat le- 
| mossa az eső és minden marad a régiben.
I A takarékosság nem merül ki abban, hogy 

<sak tőkét igyekezzünk gyűjteni. A takarékos
súgnak akkor teszünk elegei, ha nem költünk 

■ többel, mint amennyit erszényünk megenged, 
csak azt vesszük meg. amire szükségünk van 
és megbecsüljük, megkíméljük .ami tulajdo
nunkká váll.

A legfőbb nyomorba jutott ember sa ját könv- 
nyelműségének áldozata. Akik az élet célját 
szórakozásban, fényíizési vágyuk kielégítésé
ben látják még akkor is. ha teherbíró) képes
ségüket meghaladja, akik nem értékelik, nem 
beesülik meg. amit szerezlek, akik nem isme
rik a pénz értékét, hanem könnyelműen el
szórják. azok öregségükre nyomorba jutnak 
és a társadalom terhére válnak.

A tékozlás nem annyira hajlam, mint a 
rossz nevelés következménye. Már zsenge gyer
mekkorban mutatkozik legtöbbször. Ha a be
cézett gyermeknek minden kénve-kedvét kielé
gítik. nyalánkságokkal tömik, játékokkal hal
mozzák el. cifra ruhákba öltöztetik, a 
nagyravágyás hajlamát élesztik, ami sok 
más káros tulajdonságnak lehel a szülője s 
nem egy ifjúnak töri ketté pályáját.

A könnyelmű életmódot nagyban elősegíti 
a hiúság mértéktelen kielégítése, a divat sűrűn 
változó szeszélyeinek követelése. A legalsóbb 
társadalmi osztály gyermekeinél éppen úgy. 
talán még ¡óbban kifejlődött a fényűzésre való 
hajlandóság, mint a leggazdagabb egyómeknél. 
I'alukból városba került cselédleányok ma már 
a legdrágább selyemharisnyát. antilop- és gvík- 
bőrcipőt vásárolják, a legfinomabb kelmékből 
varratják ruháikat, vasárnaponként minden 
felesleges pénzüket mulatságra, szórakozásra 
költik, egy fillért félre nem tesznek, élnek a 
jelennek, máról-holnapra, nem törődve azzal, 
mit hoz a lövő. az öregség, amikor elfogy az 
erő. a munkaképesség. A mértéktelen öltözkö
déshez járul, a megszerzett ruhák könnyelmű 
rongálása. A legnagyobb sárban, csőben látunk 
szolgálóleányokat selyembe, bársonyba öltöz
ködve vó-gigmenni az utcán, a legdrágább ruhá
jukat öltik fel a legpiszkosabb háztartási mun
kánál. Az idő előtt tönkrement ruhát, cipőt 
eldobják, beívelte újat vesznek, talán szebbet, 
drágábbat a legutolsó) divat szerintit, hisz telik 
a jó fizetésből. Egyébként miért takarékoskod
jék úgy vélekedik, majd eltart a társadalom.

A takarékosság művészet. Legnagyobb taka
rékosságot azonban a háztartásnál lehel elérni. 
A mai nagyon nehéz viszonyok között is meg 
lehet takarítani néhány fillért kisebb háztartá
soknál is. Legtöbbször fájó) lemondást, teljes 
visszavonulást jelent a takarékosság, de csak 
egv ideig, addig, amíg a gyűjtött tóiké szabaddá 
teszi a nehéz munkában robotoló embert, emeli 
jólétét. Ehhez azonban rögös út vezet, amely 
az igenvek lefokozásánál kezdíídik. Erre az 
útra pedig mindenkinek reá kell lépnie, addig 
a takarékosság csak üres jelszó marad.

Szárazelemek ós telepek zseblámpa és 
anódtelepek számára. 
Teljesítményük felülmúlhatatlan. 
Minden staküzletben kaphatók.

JEGY

KÉPKERETEZÉS !
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— Ne félj, drágáin, a sofőr három évig pilóta 
volt a háborúban ...

Kávéházban

— Mondja, főúr, azt játszik a zenekar, amit 
a vendég kíván?

Igenis, kérem alásson.
Akkor legyen szíves, szóljon nekik, hogy 

játsszanak billiárdot. ..

A csodayalamb

Mi az. ön papagájt és postagalambot tart 
egy kalitkában?

Ig<‘ii. egy keresztezést szeretnék létrehozni, 
beszélő postagalambof, amely önmagától tud 
tájékozódni. ..

II iányos nyelvismeret

— Help! Help! 1 am drowning!!!
— Ne haragudjon uram, de én egy szót sem 

tudok oroszul...

A nemzetközi verseny győztese

VATEA rádiócső
Egy másodszubretfet és új görlkórust 

szerződtetett Kecskemétre a színigazgató 
Hétfőn délben érkezik meg a színtársulat

Miklósy színigazgató társulata holnap, va- 
| sárnap este a Meluzina előadásával búcsút 
| mond Újpesten, másnap, hétfőn reggel 8 óra

kor a Nyugati-pályaudvaron vonatra ül és dél
előtt 11 órakor Kecskemétre érkezik a személy
vonattal.

A társulat a kecskeméti szezont csak csütör
tökön kezdi meg. a közbeeső három napot elő
készületek és próbák serény munkája tölti 
majd ki. Az igazgató tegnap Galetta Ferenc fő
rendező kíséretében Kecskeméten járt és újból 
revízió alá vette a színpadot, hogy a bemutató 
előadás bedíszlétezését kellő módon előkészítse.

A Viktória színpada nagyszerű látványossá
got jelent majd a nézőtérnek. Az első és máso
dik felvonás pompás díszletein kívül kellemes 
meglepetés lesz majd a közönség számára, 
hogy a rivalda horpadásait, amelyek évek óta 

! csúfították a színház belsejét, eltüntették és 
I renoválták a súgólvukat is. úgyhogy ez sem 
1 rontja többé a nézők illúzióit. A város besze

rezte már a szőnyeget is a nézőtérre, tehát a 
kényelmi szempontok is megfelelő honorálásra 

. találtak.
A társulat az előzetes színházi jelentéstől el- 

l térően néhány személyi módosítással kezdi meg 
a szezont. Á bemutató előadásról hiányozni 

j fog Málray. a másod-táncoskomikus, kit tarta
lékkal helyettesítenek. Lényeges változás van

A jövő hét szombatján 
már hangosfilmet játszanak Kecskeméten 

A városi mozi hangosfilm-készüléke 22 ezer pengőbe került

Az utóbbi években a filmkultúra hatalmas erővel 
haladt előre. A filmtechnika hősei megszólaltatták a 
fehér vászon néma, gáláns lovagjait, hősnőit és ban
ditáit. A filmvilágban kitört a forradalom, melynek 
okozója: a talkie. a hangosfilm.

A Városi Mozgóképszínház épületén is. — mely 
Mende Valér műépítész tervei szerint készült annak
idején. gyökeres változtatást követel a talkie. hogy 
bemutathassa magát a inár türelmetlenül váró közön
ségének. l j vetítő kamrát, gépházat építenek, mely
ben két hangos készülék foglal majd helyet. A mozi 
oszlopos előcsarnokára építik a gépházat, mely már 
a napokban el is készül. A gépház hat vetítő ablaka a 
karzat közepéről nyílik. A fény- és hangsugarak pár
huzamos irányban tódulnak a szemben levő ..hangos
vászonra". hogy láthatóvá legyen a kép. illetve hallha
tóvá a hang.

A hangosfilm-készülék felszerelése gyors tempóban 
történik. Hús: Ervin építész munkásai a jövő hét kedd
jére elkészítik a gépházat. A budapesti Telefongyár 
főmérnöke pedig hétfőn érkezik Kecskemétre, hogy 
hozzáfogjon a hangoskészülék felszereléséhez.

A mozi átalakításainak munkálatait állandóan ellen
őrzi ílodócs Béla igazgató, aki munkatársunk kérdé
sére elmondotta, hogy

a hangosfilm-készülék huszonkétezer 
pengőbe került, 

ezenkívül jelentőt összegbe kerül a /elszerelés éz nz 

a női kórusban is. amelyet Kecskemétre egé
szen újjászervezett az igazgató. Mátray beteg
sége miatt nem vehet részi az első előadásokon 
és csak a következő operettujdonságokban fog 
bemutatkozni. Két új hölgytagja is van a tár
sulatnak: llerczeg Tessza társalgási színésznő 
és Körösi Böske másodszubrett.

Ami a társulat tagjait illeti, jónéhány van 
közöttük, aki ismerőse már a kecskeméti kö
zönségnek. Pataki/ Ferencék, Márkus Lajos és 
Markovics Bandi egy-egy egész szezont töltöt
tek itt. Gyarmalhy Anikó Alapi Nándor társu
latával járt itt két éve s kedden Sármássy 
Miklóssal együtt vendégszerepelt a Katona Jó
zsef Kör felolvasó estjén. Garami/ Jolán pe
dig még a Bárdossy-társulat idején aratott egy 
alkalommal, mint vendégszereplő, nagy sikert 

| az Othello Desdemoná-jában.

Miklóssy színigazgató még nem játszott szín- 
: házunkban, ellenben nagyatyja a múlt század 

második felében hosszú ideig volt igazgatója 
| régi színházunknak. A többiek nem jártak még 
i nálunk, de bizonyos, hogy nagy vágyakozással 
I és várakozással jönnek s még bizonyosabb. 
'' hogy itt nagyon meg fogják őket szeretni.

A csütörtök esti bemutatkozó előadáson a 
Színészegyesiilet képviseletében megjelenik 
licitál/ Nándor, az irodalmi osztály igazgatója

új gépház építése is. A készülék beszerzését a mozi 
tulajdonosa fedezi, a város vezetősége csak annyiban 
járult hozzá, hogy 10 százalékról fi százalékra szállí
totta le százalékos részesedését.

A készülék magyar gyártmány, a budapesti Telefon
gyár RT. gyárában készült. A hang visszaadása szem
pontjából egyenrangú a sokkal drágább külföldiekkel 
i Western. .Siemens, ez utóbbit a gyár csak kölcsön 
adjal. A város csak úgy engedte le a részesedési szá
zalékot. ha az apparátus a tulajdonába megy majd át. 
Igv a hangos készülék a városé lesz 5 év. a vállalat 
szerint !• év múlva. A vállalat szerint nem lehet beszá
mítani a világháború 4 évét a szerződésbe.

A hangosfilm-berendezés olyan, hogy fotocellái 
ihangcsíkos i és lemezes hangosfilmeket is lehet vele 
bemutatni. A fotocellás berendezésen a hangcsíkos fil
meket. a szinkron lánvéros berendezésen pociig a leme
zes filmeket vetítik.

A régi vásznai ki kell cserélni
ritkább szövésű, hangátengedő, úgynevezett „hangot- 
vászonnal", hogy a hallgatóban azt az illúziót keltse 
a film, mintha a vászonról beszélnének. A vászon mö
gött állítják fel a 2 hatalmas hangszórót, mely a hang
sugarakat felfogja és felerősítve szétszórja a teremben.

Mivel
a terem akusztikája rossz,

a Telefongyár szerelői fiiggönvzéssel javítják fel. hogy 
a hang ne verődjék vissza. Ez az akuszlikajavítás igen
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Fazekas elektromosgépek és akkumulátorok 

javító üzeme áthelyezve Rákóczi-út 10. alá.
kényes, hosszadalmas próbálgatásokkal járó munka s 
lehetséges, hogy pár nappal eltolja a tervbe vett be
mutatót.

— Mikor lesz tehát a bemutató, mi lesz az első 
hangosfilm? — kérdezzük az igazgatót.

- - A Telefongyár már a jövő hét csütörtökjén 
elkészül a felszereléssel - - mondja Bodócs igazgató. — 
Ha kevés dolgunk lesz az akusztika feljavításával, 
akkor

már szombaton hangosfilmet vetítünk.
Hogv mi lesz az első hangosfilm, még nem tudom. 
Péntekén reggel utazom föl Budapestre s akkor szer
zem majd meg. A mozi műsorán természetesen mindazok 
a hangosfilmek szerepelnek, melyek Budapesten be
válnak.

— Idegennyelvü beszédek miatt nem lesznek a fil
mek értelmetlenek?

— Nem. A legtöbb hangosfilm angol- és német
nyelvű. Budapesten nincs fölirat, mi azonban minden 
idegennyelvű filmet magyar föliratokkal látunk el s 
így mindenki megértheti a darabot.

Az igazgató a beszélgetés során elmondta még. hogy 
az országban

Kecskemét a harmadik város.
almi fotocellái (hangcsíkos) hangosfilm-készülékkel 
játszik a mozi. Az első Pécsett, a második Győrött van.

A mozi hangosra való átszerelését érthető érdeklő- : 
dós kíséri Kecskeméten. Nagyon sokan nem láttak itt I 
még hangos filmet s bizonyos, hogy az első „hangos" ! 
bemutatón sok szem tágul majd bámulva kerekre, i 
mikor egyszerre csak beszélni kezd előtte a XX. század i 
csodája, it: élettelen ixiszonember ... y r

Az Idő világnyelv-egyesület 
propaganda-előadása

Az idisták soproni világkongresszusa óta 
nagy lendületet vett Ido-világnvelvmozgalom 
varosunkban is megkezdi ezen világnyelv in
tenzív terjesztését.

E propagandamunka első lépése Vigh Árpád 
nagykőrösi s. lelkész előadása lesz, melyet az 
(»kollégium Vránia-lermében folyó hó 29-én, I 
szombaton délután fél 6 órakor tart meg az ; 
egyesület rendezésében ..A világnyelv problé- I 
mája" címmel. Az előadás után megalakul az 
országos egyesület helyi csoportja, mely az 
ingyenes nyelvtanfolyamokat rendszeresíteni 
fogja.

Az egyesületi élet keretében az idisták újra 
felveszik a levelezési érintkezést a mozgalom 
külföldi vezetőivel, aminek főcélja az irredenta 
eszme terjesztése, a magyar kultúra megismer
tetése és megszerettetése. Hogy ez a munka 
milyen hézagpótló jelentőségű, arra jellemző 
példa, hogy nem egy külföldi idista kér rész
let« ismertetést a magyar irodalomról és az 
alföldi városi életről, hangoztatva, hogy Ma
gyarország a legismeretlenebb terület az összes 
európai államok között a külföldiek előtt. Ha
zánk megismertetése körül hosszú évtizedek 
mulasztását kell most pótolnunk s erre igen 
alkalmas a világnyelvmozgalmak kiterjedt le
velezési összeköttetése, aminek nagy fontossá
gát kezdik már felismerni hazánk vezető kul
turális tényezői is. Ezt tanúsítja az a mozgalom 
is. mely ennek a világnyelvnek a középisko
lákba rendkívüli tantárgyként való bevezeté
sére irányul.

A kecskeméti előadás szigorúan tudományos 
jellegű lesz s arra kultúrális egyesületeinket 
külön is meghívta a vezetőség,

TÉLI KÁPOSZTA 

BURGONYA 
legolcsóbban beszerezhető a Nagy- 
kőrösi-utca és Nyár-utca sarkán, a 
burgonya raktárban. Az árút házhoz 

szállítom.

A KAC eddigi szereplése a Magyar Kupában
Érdekességek a legklasszikusabb magyar futball-vándordijról

A KAC-mik a Magyar Kupában való eddigi 
sikeres szereplésével kapcsolatban érdemesnek 
tartjuk olvasóinkkal némiképpen ismertetni 
ezt a klasszikus vándordíjai. Az örökös ván
dordíjai a Magyar Labdarugók Szövetsége ala
pította még a világháború előtt közadakozás- 

i hói. A Magyar Kupa elnyerését futballegyesü- 
I léptéink mindig ambicionálták és az erős kiiz- 
I delinek mutatták, hogy ezért a vándordíjért fo

lyó küzdelemben szoktak a legnagyobb megle
petések történni.

j A KAC. már több ízben szerepelt szép siker- 
j rel a Magyar Kupában. Legemlékezetesebb az 
| 1924-ik évi szereplése, amikor a KAC. mint ne

gyedik résztvevő az MTK. FTC. és az VTE 
| mellett — egészen az elődöntőig eljutott, ahol 
| is csak elkeseredett küzdelem után 4:3 arány- 
I bán szenvedett vereséget a nagy UTE-lől — a 

llungária-úti pályán. A KAC. ebben az évben 
is nagyon szépen szerepelt. Eddig a Szolnoki 

i MTE-et. a Dunaharaszti MTK-ot, a Monori 
SE-el. a Rákosi VSE-et és a Kalocsai „Vass Jó
zsef" LSE-el verte ki a további küzdelemből 
és ezzel minősítette magát a Középmagyar ke
rületi csapatok kerületi Magyar Kupa döntő
jébe. ahol a KAC ellenfele a Dorogi AC. -Váci 
SE mérkőzés győztese lesz. Ezt és a döntő mér
kőzést még az őszi szezonban le kell játszani-

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

53
Kossuth, ha kezdetben nem is akart hivatalt 

vállalni, ha már egyszer elfoglalta, hihetetlen 
erőfeszítéssel igyekezett dolgainak utána látni. 
Kezdetben legtöbb baj a hivatalkeresőkkel volt 
s ezek legnagyobb része, nem kevesebb, mint 
1350 folyamodó, a pénzügyminisztérium ellen . 
intézett ismételt rohamokat. Hivataloskodása . 
első napjaiban elkészül kimutatásával, mely i 
szerint az 1847 48. közigazgatási évre elő- i
irányzott 11.500.000 p. forint jövedelemből már 
8 millió forint befolyt, de nagyrészt kifizette- i 
lett a beligazgatásra és a bécsi kormány cél- i 
jaira.

Igv a pénztár üres s a gondok óriásiak.
Május 3-án pénzek veréséről gondoskodik. 

Ekkor azonban kénytelen hivatali szolgálatával 
felhagyni, mert mint orvosa egyik hírlapban 
közzéteszi. ..szertelen önfeláldozása miatt nem- 
csak hosszú ideig vért köpött, de hogyha súlyos 
foglalkozásaival fel m in hagy, teljes felépülése 
is kétséges." Mindjárt felgyógyulása után tör
ténik vele, hogy egy rongyos csavargó szólítja 
meg mint ismeretlent. Kossuth gondoskodik 
felruházásáról. A lapok megírják az esetet és 
készek a jóslattal: Kossuth oly pénzügyminisz
ter. ki szegényen fog meghalni.

Törődik is Kossuth a maga állapotával! 
I'-leg. ha a haza felől lehet jó reménységben s 
egyik beszédében lelkesülten jelenti be: ..Ha 
az Isten békét ad. három év múlva Magyar- I 
országot paradicsommá lehetne változtatni." 
Igen. Az ő tervei szerint, az ö munkájával bi
zonnyal. De hol van az a béke?

A Ilonátok. szerbek, oláhok egyaránt nem- ; 
zeli önállóságra, különszakadásra gondolnak s ’ 
mozgalmuk, melyet kezdetben a bécsi kanta- 
rilla szított, annyire elmérgesedett, hogy Bécs I 
sem tudta volna már szándékainak inegfele- ' 
lően irányítani, noha külön állammá alakult 
■Szerb vajdaságot, Horvátországot vagy Roma- j 
niát maga a Burg sem látott volna szívesen. I 
1818 május 14-én Karlócán tartott nemzetgyü- j 
lésükön a szerbek azt határozták, hogy Ma
gyarország szerb lakosságú vidékeit önálló I 
Szerb vajdasággá szervezik. Hamarosan ural

ok a csapatoknak.
Ha a KAC. a kerületi döntő mérkőzésen is. 

mely Kecskeméten lesz, megállja a helyét ak
kor a legjobb 32 csapat közé kerül. E 32 csa
pat közölt a legjobb 20 amatőr és 12 profi ma
gyar futballegyesülel szerepel.

Hivatalból az összes amatőr és profi csapa
tok kötelesek részt venni a Magyar Kupáért 
folyó küzdelemben. A mérkőzéseket két részre 
osztják, u. m. előkészítő- és kupamérkőzésekre. 
Az előkészíti» mérkőzéseken az összes beneve
zett csapatok részt vesznek a következő 18 csa
pat kivételével: a profi-bajnokság 8 első he
lyezettje. a vidéki 0 alosztály bajnoka és a bu
dapesti amatőr I. osztály első 4 helyezettje. 
Ezekhez járulnak azok a csapatok, amelyek az 
előkészítő mérkőzésekből kerülnek fel. Ezek
nek száma 14. Mégpedig a 6 vidéki alosztály
ból felkerülő győztes, a budapesti amatőr csa
patok közül 4 és a csapatok közül is 4. így a 
Magyar Kpa tulajdonképpeni kupamérkőzésein 
20 amatőr- és 12 proficsapat vesz részt, ame
lyek mindaddig játszanak egymás között, míg 
csak 4 amatőr- és 4 proficsapal nem marad. 
Ekkor kerülnek össze az amatőrök a profikkal.

Addig azonban még nagy út van és a KAC 
mar akkor is nagy sikert könyvelhet el. ha be
jut a 32 legjobb csapat közé.

ködöt is választanak Rajacsics érsek és Sup- 
lyikác császári ezredes, mint vajda személyé
ben. Mozgalmuk egvre terjed, míg július 11-én 
Versec támadásával megkezdik hadjáratukat.

A szerbekkel egy napon, halázsfalvi gyűlé
sükön. Saguna püspök vezetésével, az oláhok 
is mutogatni kívánják önállóságukat az erdélyi 
unió ellenzésével s októberben a közöttük élő 
magyarok öldöklésével irtó harcba fognak, olv 
vadállati kegyetlenséggel, hogv Jókai semmit 
sem vett képzeletéből, amint ez iszonyatossá
gokat Csataképek című kötetében legalább 
részben leírja.

(Folyt. kön.)

Vasárnapi sport:
KAC—Bohn •gyár és birkózóverseny

A halódéi szabadtéri sportolás nevezetes ál
lomáshoz érkezik el vasárnap. A KAC. az egész 
szezonban legnehezebb és legkétesebb kimene
telű harcát vívja a Balázsy .serlegért a békés
csabai Bohn-gvár legénysége ellen és ha neta
lán győzne, amire csak a legfanatikusabb né
zők számíthatnak, a serlegmérkőzések döntő
jébe kerül. A KAC. megerősített csapattal veszi 
lel a küzdelmet és mindent elkövet, hogy szí
neihez és városához méltón szerepeljen. Amit 
el is vár tőle a sportközönség.

Vasárnap mindenesetre igen szép mérkőzés 
lesz es mindenképen indokolt az a nagyfokú 
érdeklődés, ami a meccsel az egész környék
ből megelőzi. A többszörös, országos váloga
tott Szaniszlót. Kertészt és Majorit játszani 
látni, nem mindennapi eseménv. A szenzációs 
serlegmérkőzés délután 2 órakor lesz a KAC 
széklói sporttelepén.

Délután 5 órakor, tehát a futballmeccs be
fejezése után lesz az ugyancsak érdekes KAC 

Nagykőrösi MOVE birkózó csapa tv ersenv. 
mely nehéz feladat elé állítja a KAC fiatal 
gardáját. A körösi birkózók nagy formában 
vannak és egyre-másra aratják a győzelmeket. 
A tréninghírek szerint azonban a KAC birkó
zói között is több nagyszerű tehetség van. 
akikről még sokat fog hallani a sportközönség. 
A birkózó csapatverseny nehéz harc után 
KAC-győzelmet ígér.
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„A kecskeméti bíróságon 
szeptemberben nem lehet februári 

terminust kapni“
■ I' ügyvéd című szaklap októberi számában 

Erit: Imre <lr. A vidéki ügyvéd címmel ismer
teti a vidéki ügyvédek nyomorúságos helyze
tét. Rámutat arra, hoky az ügyvédi jövedelem 
egyik forrása, a perenkivüli ténykedés lassan- 
lassan egészen elapad. Hangsúlyozza, hogy 
Zsitvay Tibor dr. igazságügyminiszter részéről i 
nagy megértést tapasztal az ügyvédi kar a ba
jok . sérelmek és kívánságok iránt. Rámutat 
Fritz dr. arra is. hogy adminisztratív intézke
désekkel nem lehet a bíróság mai munkatorló
dását enyhíteni.

..Ha három bíró nem elég, legyen öt bíró — 
írja tovább és egyéb más személyzet, mert 
csak így fogjuk megakadályozni, hogy pl. 
Kecskeméten, az ország egyik legnagyobb met
ropolisában. szeptemberben ne kapjunk feb
ruári terminust meg és átveti árúk vételára 
fejében s a telekkönyvi és végrehajtási végzé
sek ne heverjenek 3 -4 hónapig elintézetlenül 
vagy kiadatlanul: mérhetetlen kárára a jog- i 
biztonságnak, veszélyeztetve a felek sokszor I 
életbevágó érdekeit is.1'

Az érdekes cikkben megállapítja Fritz dr.. 
hogy a bajokat csak akkor lehet orvosolni, ha 
a magas bélyegilletékekből eredő jövedelem 
egy részét az igazságügyi létszám felemelésére 
fordítják. Lehetetlent nem lehet követelni a 
csökkentett számú bírák, segéd- és kezelősze
mélyzettől.

Bebejezésül Fritz dr. szükségesnek véli az ■ 
ügyvédi Kamarák Országos Szövetségének 
megalakítását, mert ennek keretén belül lehet
ne módot találni az ügyvédek szomorú jelené
nek javítására, a sérelmek orvoslására és tisz- l 
tes megélhetésük feltételeinek megteremtésére.

Kecskeméti Gazdasági Vasút

Hirdetmény
Értesítjük a n. é. közönséget, hogy a f. évi 

november hó 20-án. csütörtökön Kecskeméten 
tartandó országos vásár alkalmából a rendesen 
közlekedő vonatokon kívül két vásári vonatot 
helyezünk forgalomba.

Az egyik vonat Kiskunmajsáról hajnalban 
3 óra 12 perckor indul és Kecskemét -Rávágy- 
lérre reggel (’> órakor érkezik. A második vonat 
Kecskemét Rávágy-térről délután 5 óra 40 
perckor (17 óra 40 perckor) indul és Kiskun
ma jsára este 8 óra 30 perckor 120 óra 30 perc
kori érkezik.

A kedvezményes (Kiskunmajsáról 2.30 pen
gős) térti menetjegyek ezen vásári vonaloknál 
is érvényesek.

Kecskemét. 1930 november hó.
Vasűtigazgatóság.

Nyilt-tér
(E rovatban közüliekért nem vállal felelősségei 

a szerkesztőség) 

Nyilatkozat
A Kecskeméti Lapok egyik minapi számá

ban ismertette a Hadirokkantak. Hadiözvegyek 
és Hadiárvák Országos Nemzeti Szövetsége el- i 
nökségének a polgármesterhez intézett leiratát, i 
A cikk kapcsán a helyzet tisztánlátása céljából | 
le kell szögeznem a következőket:

A való tényállás az. hogy a Hadirokkant I 
Egyesület jelenlegi vezetőségének a választ- ' 
mány még 1930. március 2-án 28 szavazattöbb- | 
séggel bizalmatlanságot szavazott, mely tény 
belviszálvnak nem nevezhető. Az ügy kivizs
gálására alulírott korelnök és a bizalmatlansá
got szavazott 28 választmányi tag kérte fel a 
központot. A központ nem állapíthatott meg 
alaptalan rágalmakat, mert ennek kivizsgá
lása a független bíróságra tartozik. A közgyű
lés összehívását és az ügy tisztázását több mint 
egv fél év óla sürgettem, de ennek csak most 
lett meg az eredménye.

A rend felbontását a régi vezetőség magatar
tása okozta.

Kiss Kálmán.

aSINGER varrógépek
mégis A LEGcJ ÓBBAK !

Tökéletes vétel tökéletes készülékkel

TELEFONGYÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

Ha már drága a posta, legyen gyors és megbízható
Fennakadások a kezdő tisztviselők miatt

A közönség nem ismeri, de a posta vezér
igazgatósága annál inkább ismeri és méltá
nyolja Dús Lajos postafőnöknek nagyszerű 
pedagógiai készségét, ami abban nyilvánul, 
hogy a kezdő tisztviselők a kecskeméti postán 
nyerik a legalaposabb kiképzést. A helyi hiva
talnak ezt a nagyszerű betanító munkáját a 
vezérigazgatóság évek során át azzal ..honorál
ja”. hogy Kecskemétre osztja be a legtöbb gya
kornokot. akik hónapról-hónapra más-más 
ügykörben sajátítják el a postaszolgálat elemi 
ismereteit.

Sajnos, mindez a közönség rovására törté
nik. mert hiszen ezek a kezdő tisztviselők egy
részt a kecskeméti viszonyokat egyátalán nem 
ismerik, másrészt hónapról-hónapra új mun
kakörben igen nehezen látják el munkájukat. 
A múlt hó folyamán igen sok panaszt kaptunk 
kereskedők és iparosok részéről. Ezeket a pa
naszokat továbbítottuk is a főnökséghez, mely 
közölte velünk, hogy a kezdő tisztviselők miatt 
tényleg történhetik fennakadás, noha most már 
kevesebb gyakornokot kap a helyi postahiva

Hangulat 
a képkiállításon

Az élet szava erős, hatalmas. Ha végigsöpör 
is a vihar a városokon, falvakon, ha meg is 
bontja a gazdag palotáját, ha felborítja is a 
szegény kunyhóját. élni mégis kell. Az ősz. 
a tél tetszhalottá változtathatja a természetet.

az élet mégis folyik tovább . . Világok har
ca romok alá temetett bennünket, a trianoni 
gyászlepel borul reánk .. . De a legázolt veté
sek. a fagyásiéi dermedt fák a tavasz lehelte
iére életre mozdulnak, a magvetés nyomában 
kihajt s a nap felé növekedik a kalász . ..

Ezek a gondolatok, érzések kötnek le a mű
vésztelepi képkiállítás látogatása közben.

Friss tavaszi levegő, a föld illata, a tiatal 
hajtások életért, napfényért versengő növeke
dése érzik, mely szinte feszegeti a szűk terme
ket. Csodálatos, értékes, rendkívül életképes 
valami a művészet. Kihajt az elpusztított föl
dön is. amelyet végiggázoltak a tankok s a

270 fokos gazdasági helyzetben is kikel he
gyen-völgyön. paloták tövében, romok alatt s 
elsőként zengi az elpusztíthatatlan étet diadal
énekét. A művész az igazi építő, alkotó. - a 
művész a szive és öntudata az emberiségnek, a 
művész önmagát emészti fel, munkája nem 
megélhetési kényszer, hanem lelki kényszer, 
amely mindig a legmagasabb, legtökéletesebb 
produktumokra vágyik, tehát a legértékesebb, 
legtiszteletreméltóbb is.

Az írók, a zenészek és képzőművészek híva- 

tal. mint néhány évvel ezelőtt.
A közigazgatási bizottság, amely legköze

lebbi ülésén foglalkozik a postai díjszabás drá
gításával. helyesen tenné, ha a vezérigazgató
ságnál egyben tiltakoznék az ellen, hogy oly 
nagy számban osszanak be Kecskemétre gya
kornokokat. A múlt hó folyamán e miatt kü
lönösen a csomagforgalomban volt fennaka
dás. e hó elején pedig a csekkforgalomban és 
az ajánlott levelek feladásánál. Ezeket a kezdő 
tisztviselőket nem lehet hibáztatni, azok igye
keznek munkájukat ellátni, de gyakorlat híján 
kénytelenek megvárakoztatni a közönséget, 
amely nem tudja mire vélni, amikor egyik 
tisztviselő tájékozatlanságában megkérdi a má
sikat: ..Kecskeméten van Szentkirály?"

Most, amikor egész Európában a legdrágább 
postai díjakat fogjuk fizetni, igazán elvárhatja 
a kecskeméti közönség, hogy a posta gyorsan 
és előzékenyen szolgálja ki és hogy a kecske
méti postahivatal ne legyen tanfolyam fiatal 
tisztviselők számára.

, toltak arra mindenekelőtt, hogy az alkotók 
I isteni hitével és bátorságával az élet győzel

mét hirdessék a rombolás után .. .
i ... Biztató életkedv és életerő árad felénk 

a kiállítás képeiről. A néző mosolyra, kedvre 
derül, gondjai feloldódnak, a hétköznapi étet 

| örök jajos körbenfutása irányt változtat s a 
messze előre viruló halhatatlan élet egészséges 
útjára indul.

Dolgozni kell éjjel-nappal, békében és hábo- 
i rúban. terített asztal és morzsák mellett, a 
' dicsőség tetején és az ismeretlenség sötétjében 

is az elhivatottság erejétől indítva.
Ezt érezzük és látjuk a képkiállításon is. 

Kecskemét és a Művésztelep életrevalóságának 
bizonyítéka ez a tárlat, ahol a megható hitből 

| fakadó, alkotó munka új generációja keresi az 
I érlelő nap melegét. Az élet hív! Élni kell, élni 
I szép. de ne csak a magunk kis életét éljük, 

hanem mindannyiónk nagy, szebb, erősebb 
' éleiébe is kapcsolódjunk bele.
! A képkiállítás megszemlélése, megértése és 

értékelése ne a jobb lét kényszere vagy a köte
lesség hivatalos érzése tegyen, hanem élni tu
dásunk bizonyítása és feltámadásunk támo
gatása. Hiszen a kiállított művészi termékek 
ára szomorú csak a napszám értéke vagy 
még annyi sem.

A hit. a meggyőződés hirdeti a kiállításon 
az értékes alkotásokon keresztül, hogy a mű
vész sírás, sopánkodás és jajgatás helyett lelke
sedéssel. kitartással dolgozik, mert ez az igazi, 
egészséges, szép élet, amely nemcsak tiszteletet, 
hanem aranyat is ér. sőt sokszor meg sem 

I fizethető. Ecco.
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Philips Telefon: 194. 
rádió, legyen Kleintöl való.

Philips

A világhírnévnek őr 
vendó »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is

TÉBY LAJOS 
mechanikus 

gvári raktárában, III, 
Kohárv-utca 2. szám

szemben), ahol minden rendszerű 
ívitását fenti cégtulajdonos 50 évi 
sen végzi. 1176

(Beretvás-szallodával 
varrógép tökéletes ja 
gyakorlattal személye

BORT
a legmagasabb árban vásárolunk.

Kecskeméti Forgalmi R T.
Rákóczi-út 12-14. Törvényszékkel szemben

Paplanok
Ségner Lipót és Fia

1735 cégnél, Nagykőrösi út 5.

SINGER
VARRÓGÉP

-Zfccö,<e/zo füzelé&c faltéiedfílc 
JllxLC^rruj ItjClul. r-ésiJeíek.

SINGER VARRÓGÉP RÉSZV. TÁRS

Kecskemét, Nanykörösi-utca 7.

Telefon 449

Szőnyegek'
Ségner I ipót és Fia

l5;j cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

KÁRPITOS
MÜMKÁK

LEGOLCSÓBBAN 
ifj. SZÁND JÁNOS CÉGNÉL 

KÉSZÜLNEK 
¿KOLLÉGIUM MELLETT

Ekék
mindenféle mezőgazdasági gépek Príma, 
érett istálló- es sertestrágya és mű
trágyák olcsón, kedvező fizetési feltéte
lekkel kaphatók a kecskeméti MAGYAR 
BANK RT-.nál, vagy Széchenyi-tér 7 

szám alatt

AhLUtUUaU.Ui iHÍÍÍMWA'iliííL' ■' Vjl'/if¡¿MÜ —'A' - jó- AU,aWKilíMBÍi■ ff-J1.iUHMBirr• -odfc 

t A világhírű REMINGTON '<

PORTABLE, 
STANDARD.

NOISELESS.
T1ZEDESTABULÁT0R0S 1

Írógépek legújabb modelljeit országszerte díjtalanul és vételköirlezelKég nélkül K 
bemutatja és 18 havi részletfizetésre is szállítja a REMINGTON ÍRÓGÉP K 

RT. Budapest, VI, Andrássv-ut 12 Tel: Aut. 212 84, 212 85 es 218 09

I HU II—II , .. ..I IIWKl

Csillárok Izzólámpák
Villat-vszerelés a legolcsóbban

Telefon: 194. Klemnél.

oooooooooooooooooooooooooooooooooe

I
A MAGYAR HÉT alatt paplan- § 

jaink a legolcsóbb árban kaplia 8 
tók óriási választékban már 12 x 
P tői feljebb Vászonok, siffonok. 0 
paplanhuzatok reklámárban. 8 
Regi paplanok javítását jutányo- x 

san vállaljuk

Szánd János és Fia I 
cég

8 Kótteinploni-köz §
JOOOOOCOOOOCOOOOfíOOOOOOOOGOOOOOOQO

SZŰCS ÜZLETEMBEN 
bundák javítását, alakítását, olcsón vállalom. 

LEGOLCSÓBB 

SZŐRME KAPHATÓ.

KISS IMRE
(Nagytemplom mögött.) 91<>Z

Gyermekkocsik
Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Nagy karácsonyi és újévi vásár megkezdődött 
i raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal

FELDSTEIN és DEUTSCH
di va tárul lázába, Kéttei 11 plom-köz

Mielőtt sg tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekintem 

és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjek.

Női ruha- es kabátszovetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek I
.11 a r a il é kokat minden elfogadható áron árúsitiink.

Nagy választék: 

Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és agyterítőkben

Paplanok- es sezlontakarokban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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Hl KEK
1930 november 16. Vasárnap. Kalholikus: E 23 

Ödön |>k. Protestáns: E 22 Oth. Izraelita: 5691 
Markli. 25. Nap kel 7 óra 05 perekor, nyugszik 
4 óra 23 perckor. Hold kel 1 óra 56 perckor, nyug
szik 2 óra 36 perckor.

1930 november 17. Hétfő. Kalholikus: Cs. Gerg. — 
Prolesláns: Hortense. Izraelita: 5691 Markh. 26. — 
Nap kel T óra 07 perckor, nyugszik 4 óra 22 perckor. 
— Hold kel 3 óra 15 perckor, nyugszik 2 óra 52 
perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
4- időjárásban egyelőre lényeges változás nem várható. 
Később növekedő felhőzet és hőemelkedés valószínű.

A gyógyszertárak közül nos ember hónapban Pauli 
Péter iJókai-utcai. vitéz Szabó László (Mária-körútl és 
Székely Sándor (Csongrádi-utcai gyógyszeriára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A Vitézi Szék zászlóavatási ünnepe va
sárnap a közöli sorrend szerint folyik le.

Az Urinők Máriakongregációja ma este 6 
órakor Szent Erzsébet-ünnepélyt rendez a szín
házban.

Nagy érdeklődés mutatkozik a vasárnapi 
Szabolcska-ünnep iránt. Városszerte széles
körű érdeklődés nyilvánul meg a KIÉ vasár
napi Szabolcska-ünnepe iránt. Az elhunyt nagy | 
költő életét és költészetét Soós Tamás ref. reál
gimnáziumi tanár ismerteti s előadása kap
csán Szabolcska-versek és dalok kerülnek be- I 
mutatásra. Az énekszámokat Kardos Ilonka és 
Varga Ernő adják elő. zongorán Bartha Anci | 
és Szondv Mária kísérik. Szabolcska-verseket i 
szavalnak (iyulay Böske. M. Kiss Gizella. Kiss 
Sári. Garaguly Gyula. Nagy Sándor. Tótli Fe
renc. A megnyitó beszédet Murakőzy Gyula | 
ref. lelkész mondja. Az ünnepély vasárnap dél- i 
után fél 6 órakor kezdődik a Tisza István-kol- i 
légium dísztermében. Belépődíj nincs, a 20 I 
filléres műsor megváltása kötelező.

A reáliskola Szent Imre-üniiepe vasár- ! 
nap reggel 9 órakor szentmisével kezdődik az 
intézet dísztermében, ezt követőleg ünnepi ma- ■ 
tiné lesz, délután fél 5 órakor pedig A marosi 
vadvirág alkalmi színdarabol adják elő.

■ tj.ibb Árleszállítás. Női hajvágás 50 fillér, ondo- |
látás 50 fillér, manikűr 40 fillér, hajmosás 60 fillér. 
10 számos női bérletjegy 3.60 pengő. 10 számos férfi 
bérletjegy 2 pengő Feketénél. Gazdasági Gőzmalom 
épületében. 2980 [

Az Izraelita Jótékony Nőegylet elnök- j 
sége tisztelettel meghívja a választmányi és I 
bizottsági tagokat f. hó 18-án délután 5 óra- i 
kor a jegyzői hivatalban megtartandó gyűlés
re. Tárgy: Chanuka vásár megrendezése és in
dítványok.

■ Télálló őszi és nyári rózsa, fehér és Ella
burgonya, továbbá egészséges takarmány bur- 
gonya ¡cg jutányosabb termelői árban Szilágyi 
Zsigniond cégnél kapható. 3099

A Kath. Lcánvklub fehérestje. Decem
ber 8-án rendezi a Kalholikus Leányklub szo
kásos fehérestjét. A nagyszabású estély műso
rát a jövő bélen közöljük.

* Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző
nél vegyen.

Az Iparos MANSz kiiltúrdélutánját nov. 
16-á. vasárnap délután 6 órakor az Iparos Ott
hon dísztermében rendezi a következő műsor
ral: I. A Polgári Daloskor énekszáma Kremán 
Sámuel karnagy vezényletével. 2. Kovács Sán
dor apátplébános ünnepi beszéde. 3. Vogrin- 
csics Gézáné énekszáma Laskó Emil zongora
kísérete mellett. 4. Bondray László szavalata. 
5. Patakv Ferenc hegedűszáma Laskó Emil 
zongorakísérete mellett. 6. A Polgári Daloskör 
énekszáma. Belépődíj nincs. Műsor ára 50 fill.

Varrógép Kerékpár

•>

INGYEN 
varró- és himzőtanfolyam I! 

Csepel varrógépeken 
Szemző István

CSEPEL varrógép és kerékpár főle- 
rakata Kecskemét, Kossuth tér 3.

• Kerékpár Varrógép

MOZI
Vasárnap '/15, 3/»7 és Gorakor

| ASSZONY <
ÉS A

KORBÁCS
Dráma 7 felvonásban. Főszerepben: Phyllis Haver

Tux a beszélő kutya
Dráma 7 felvonásban. Főszerepben : 

Josef Schildkraut cs Julia Faye

Gyászhír. Mélységes részvéttel vettük a 
lesújtó gyászhírt, hogy Papp Sarolta, néhai 
Papp Sándor ügyvéd leánya ma reggel Buda
pesten hosszas szenvedés után elhunyt. Papp 
Sarolta szeretett és ünnepelt tagja volt a kecs
keméti előkelő társadalomnak s feledhetetlen 
emlékeket hagyott maga után jótékonycélú 
estélyeken s színházi előadásokon történt nagy
sikerű szerepléseivel is. Édesanyjával már 
évekkel ezelőtt Budapestre költözött s a fővá
rosban maradt annak elhunyta után is. Halála 
fis érét. Papp Dezső dr. ügyvédet, a kecskeméti 
Papp-családol. a Deák-családot és kiterjedt 
rokonságot, ismerősök, tisztelők táborát dön
tötte őszinte, mély gyászba. Földi maradvá
nyait Kecskemétre szállítják és hétfőn délután 
3 órakor helyezik örök nyugalomra édesanyja 
mellé a Budai-úti ref. temetőben.

A Duna Tiszaközi Mezőgazdasági Ka
mara lgazgatóválasztmánya f. hó 20-án dél
előtt 9 órakor ülést tart, melynek tárgysoroza
tán szerepel az alelnökválasztás is. Az alelnöki 
tisztségre egy jelölt van: Héjjas István kecske
méti földbirtokos.

Ma, szombaton este 
ta'nc a Beretvás télikertjében

Babszein Jankó az ókollégiumi I rámá
ban. Az örökszép gyermekmesék egész soro
zatát eleveníti léi a Kismozi a vasárnaponként 
tartandó mesedélutánokon. November 16-án 
Kerekes igazgató-bácsi élvezetes előadásában 
Rabszetn Jankó mulattató története van műso
ron számos remek vetített kép kíséretében. 
Kezdete pontosan 3 órakor.

* l-'clsőbácskai búzából készült búzalisztek 
legolcsóbban Szilágyi Zsigniond cégnél kap
hatók. 3100

Hatvantagú férfiligás csoport utazik 
Manrézába. Szent Erzsébet napján, november 
19-én 60 tagú kalholikus férfiligás zarándok
csapat utazik a zugligeti Manrézába 3 napos 
lelkigyakorlatra. Kecskemétről indulás novem
ber 19-én. szerdán délután az I óra 28 perckor 
induló személyvonattal. A tagok a nagyállo
máson 1 órakor gyülekeznek.

Szombaton és vasárnap este 
disznótoros vacsora 

a G E R G E L Y-vendéglöben

Nagy adag 140 P, kis adag 1 P

Philips. Standard stb. rádiókészülékek 
legelőnyösebben, a legkedvezőbb feltételekkel 
Székely Pál oki. gépészmérnöknél, posta mel
lett kaphatók. 3084

Építőiparostanoncok iskolai mulasztása. 
Az építőiparos tanoncok közül néhánvan igen 
hanyagul vagy egvátalában nem látogatják az 
iskolai előadásokat. Az intézet igazgatója ez
úton is figyelmezteti az érdekelt munkaadókat, 
hogy a tanoncok pontos iskolalátogatására an
nál inkább felügyeljenek, mivel az igazolatlan 
mulasztások nemcsak a kihágási eljárás meg
indítását vonják maguk után, de tömeges mu
lasztások cselén az építőipari téli tanfolyamot 
he is szünteti az iparoktatási kir. főigazgatóság 
és az egész évi előadások látogatására kötelezi 
az építőipari tanoncokat. mivel meg nem en
gedhető. hogy március végétől novemberig fel
mentett tanoncok télen se járjanak tanórákra, 
azért, mert segédek helyett dolgoznak.

* Lőszert mindenki (¡jenes Utódánál ve
gyen. 2288

AKI MEG CZÁJA JÁNOSNÁL IS ERŐ
SEBB ... A sajtókongresszus egyik budapesti 
vendége hozta Kecskemétre az alábbi vidám 
apróságot. Hogy valóban megtörtént-e, nem 
állítjuk, egyszerűen tovább adjuk a történetet, 
úgy. ahogy hallottuk. Tehát:

(.irkuszelőadás folyik Budapesten a Beke- 
towban. Czája János lép be a porondra. Fel
mutat egv egész citromot, aztán megmarkolja 
és félkézzel, láthatóan erőlködve, kifacsarja. A 
leve mind kicsorog s a héjjá is valósággal 
száraz már a rettenetes szorítás nyomán, amely 
az utolsó cseppet is kisajtolta belőle. A bra
vúros mutatvány után Czája felmutatja a cit- 
rom héjjá t.

Hölgyeim és l’raim! Méltóztaltak látni, 
ez az én legújabb produkcióm. Méltóztassanak 
jelentkezni, aki még egy, cseppet kiszorít ebből 
a citromhéjjból. azonnal száz pengő jutalmat 
kap.

Senki sem mozdul köröskörül a széles aré
nában. De ni! Egyszerre felemelkedik egy jól
táplált úr és egyenesen a porondra megy. Át
veszi a kifacsart citromot, szorít rajta egy na
gyot és csodák-csodája. egy csepp kicsordul 
belőle.

(’.zaja tágrameredt szemekkel bámulja és a 
meglepetéstől szinte dadogva mondja:

Kénytelen vagyok beismerni. Uram, ön 
nyert. Tessék a száz pengő. Most már csak 
arra kérem, legyen szíves, mondja meg leg
alább. kihez van szerencsém.

Erre az idegen kihúzza magát és kezét nyújt- 
l va bemutatkozik:

Dr. Wekerle Sándor vagyok . . .

I
■ Uradalmi sárga lófogú csöves tengerit 

mindig Szilágyi Zsigniond cégnél vásároljon. 
3101

JÓT TESZ!
önmagával és rádiójával, ha V A L V O 
csővet használ. Kapható: Kiéin Miksa 

rádiószaküzletében. 2759

Névnapinegváltás. Szappanos Jenő tb. 
műszaki tanácsos névnapinegváltás címén 25 
pengői adományozott az Anya- és Csecsemő
védő Intézetnek. Az adományért hálás köszö
netét mond az intézet vezetősége.

■ Nagy bérautóval személyfuvarozást ház
tól legolcsóbban vállalunk. Cím II. kerület 
Füzes-utca 19. szám. 2946

A KA(. összes játékosait ezúton hívja fel 
a vezetőség, hogy a ma. szombaton este 7 óra
kor tartandó játékos értekezleten okvetlenül 
jelenjenek meg.

* ílálózati rádiókészülék, már antenna nél
kül is hangszóróba veszi Budapestet, csak 85 P 
Székely Pál oki. gépészmérnöknél, posta mel
lett. ‘ 3085

Névnapinegváltás. Szarka Jenő evang. 
kántor 20 pengőt adományozott névnapmeg
váltás címén a KIÉ céljaira. Az elnökség hálás 
köszönettel nyugtázza az adományt.

* lla jó árut olcsón akar vásárolni, keresse 
fel

I.estár Béla
cégei, ahol még eddig nem létezett olcsó áron 
vásárolhat. 3029

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban -rlO.6 C", mini
muma 1.6 (.’. a reggeli hőmérséklet - 1.1 C . 
talaj 3.7 (’.’. Csapadék: erős dér és fagy.

* Uj. csukott hatszemélyes bérautó a leg
olcsóbban Batthy ány-utca 17. szám alatt ren
delhető. Telefon 455. 2558

Adomány a szegények téli ttízrev utójára. 
A Füszerkereskedők Egyesülete a szegénygon
dozó bizottságnak 5 pengőt adományozott a 
szegények téli tüzelőanyagára. Az adományért 
a bizottság ezúton mond köszönetét.

* Schamotte Rosenbaum cégnél. 1453



12. oldal. KECSKEMÉli LAPOK 19.30 november 10.

Bélrenyheség, a máj és az epeutak bán- 
talmai. gyomor- és bélhurut, aranyeres bajok 
esetén a természetes „Ferenc József“ keserű
víz gyorsan és fájdalom nélkül megszünteti a 
hasi szervek pangását. Sok évi kórházi tapasz
talat igazolja, hogy a Ferenc József víz hasz
nálata a bélműködést kitűnően szabályozza. A 
Ferene József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fíiszeriizletekben kapható. 9 

A MANSz köszöneté. A MANSz hálás 
köszönetét mond mindazoknak, akik Kisfaludy 
Károly emlékezetére rendezett előadása sikerét 
előmozdítani szívesek voltak. Köszönetét mond 
elsősorban a Prológ megírójának és előadójá
nak. úgyszintén a darab szereplőinek és ren
dezőinek. akik önfeláldozó fáradozással min
dent elkövettek a siker érdekében. Köszönetét 
mond mindazoknak is. akik lehetővé tették a 
színpad korhű berendezését és végül a közön
ségnek megjelenéséért.

’ Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag 
Szemzőnél. 2556

.áramszolgáltatás szünetelése. A nagy
feszültségű hálózaton végzendő munkálatok 
miatt az áramszolgáltatás szünetelni fog f. hó 
16-án. vasárnap délelőtt 10—12 óráig a III.. 
IV.. V. kerületben. Városi villamosmű.

* A legnagyobb kényelem a praktikus Linói
kockával beeresztett padlón járni. Olcsó és 
tartós, ragyogó fényes. Por nem képződik, a 
padlót impregnálja, használata egészséges. — 
Kapható Bódogh festéküzletben. 2609

Tönkrejutott öreg színész Kecskeméten. 
Sió B. Ferenc, aki mint szavalóművész évtize
deken át tartott előadásokat az ország tan
intézeteiben és irodalmi munkásságot folyta
tott. tekintélyes szépirodalmi lapokban meg
jelent hajdani verseiből ..Emlék " címmel fü
zetet adott ki. amelyre megrendeléseket kér a 
művelt kecskeméti közönségtől. Címe: Szeged. 
Lechner-tér 4. szám. A 71 éves aggastyán vala
mikor Kecskeméten is tartott előadásokat s 
most, aggkorában újra vándorbotra kénysze
rült. mert lassan összekuporgatott kis földecs- 
kéjét a földbirtokrendezés során házhelyek 
cél jaira igénybe vették és így tönkre jutott.

* Női hajvágás hatvan, mosás hatvan, on-
dolálás hatvan, manikűr hatvan fillér Mailár
nál. Rákóczi-út 8. 3083

A szegényeknek téli tüzelővel való ellátá
sára a mai napig a következő adományok ér
keztek a .Szegénygondozó Hivatalba: Városi 
iavadalmi hivatal alkalmazottai 186.62. Kir. 
tanfelügyelőség 10. Iparostanonciskola 5. Bar- 
thalos Lenke 5. F.kker Lajos 10. Magyar Nem
zeti Bank 20. Nagy Zoltán 5. Sertéshizlalók 
t.özinalmi BT. gépházi személyzete 6. Községi 
és pusztai tanítók és felügyelő igazgatóság 47. 
Államrendőrség tisztv. 37.03. Államrendőrség 
legénysége 35.90. Duna Tiszaközi Mezőgaz- 
dasági Kamara 30. Ált. Bizt. Int. Főügynöksége 
és tisztviselői 12. Kuruc-téri tantestület 3.25. 
Első Kecskeméti Konzervgyár BT. tisztviselői 
50. Bimbó János vaskereskedő alkalmazottai 5. 
Mezőgazdasági szakiskola tantestülete 12.40. 
Gyufagyár BT. 100. Reilter kenyérgyár alkal
mazottai 5.20. Soós Kálmán 1. Kecskeméti Ta
karékpénztár Egyesület 60. Duna Tiszaközi 
Mezőgazdasági Hitelszövetkezet tisztviselői 13. 
Csordás Antal 3. Hammcrschinidt József dr. 65 
pengő. Daróczy Jánosné 150 kéve, vitéz Démi 
Gerő Sándor őrnagy 200 kéve keinénvfarőzse.

Kecskemét th. város polgármesterétől.

32.147—1930. szám. 759

Versenytárgyalási hirdetmény
A városi szegényház részére 1930 december 

hó 1. napjától 1931 augusztus hó 1. napjáig 
szükséges 122 <| 70 százalékos rozs kenyérliszt. 
30 <| búza főző és 6 q búza 00 liszt, valamint a 
városi kenyérrel segélyezetlek részére 1930 
december hó 1. napjától 1931 augusztus hó 1. 
napjáig szükséges 70 q 70 százalékos rozsliszt 
és 2 <| 55 kg búza 00 liszt szállítására verseny
tárgyalást hirdetek.

Zárt írásbeli ajánlatok 1930 november hó 
22. napjának 12. órájáig adandók be az I. 
fokit segélviigyi hatóságnál.

A szállításra vonatkozó egyéb feltételek a 
kórházi élelmezőnél Ivárosi kórházi tudhatók 
meg.

Kecskemét. 1930 november 11.
A polgármester mebizásábó): 

Füredy sk., tanácsnok.

Nyomatott az F.lsö Kecskeméti Hírlapkiadó- éa Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában

Ma kezd Kozák kombinált zenekarával Róna étteremben.

Legutolsó újdonság a világhírű ,PFAFF RENDSZERŰ'

•VARRÓGÉP, •
amely 12 pengős havi részletre kapható

P»p>I> Sándor*  ess fia
cégnél. ■

Kovács Benő és Fia Kegyelet temet kezesi vállalata.
111, Széchenvi-ter 7. Iparos Otlhou palota.
Koporsó-, sirkoszorúkészitő üzemünket, menyasszonyi falviak és szemfedők 
hímzésének gyártásával is

kibővítettük.
Koszorú-szalagokban óriási választék, viszonteladóknak is.

Üzemi előállítás folytán legolcsóbbak vagyunk!

Felelős szerkesztő: S/ubA Ambrus <lr.

Laptulajdonos és kiadó:
■ ■ Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 

Készvénytársasás

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
bazárépületben a Simon Józsefné-féle üzlet
helyisége. azonkívül a Kéttemplom-közön há
rom helyisége s a fiúinternátus alatt két üzlet
helyisége kiadó. Érdeklődni lehet a ref. egyház, 
pénztári hivatalában. 2962

Eladó ház Hollóutca 16. sz. alatt. Értekezni 
lehet ugyanott. 3043

Ingyenes himzőtanfolyam
Csepel varrógépen, vételkényszer nélkül. Je
lentkezni lehet l’app S. és Fiánál. Nagykőrösi- 
utca 11. 3046
ügynököket felveszünk kedvezi» feltételekkel. 
Cím a kiadóhivatalban. 3047

Eladó ház. Külső Mária-város. Cserép-utca 
36 f. sz. alatt 1 szoba, konyha és kamrából álló 
ingatlan eladó s azonnal birtokba vehető. Érte
kezni lehet a helyszínen özv. Talpai Mihályné 
tulajdonossal vagy megbízottja: vitéz Márkus 
Ferenc dr. ügyvédnél. Tatay-tér 1. sz... 1. em. 
Uj református bérház. 3040

Eladó Belsőballószög 330. szám alatt 3 kocsi 
répa, 2 és fél öl széna, '2 és fél öl árpaszalma 
és -Ki hektoliter óbor. Értekezni lehet Budai
utca 13. sz. alatt. 3061

Földárverés Bugacon. A kecskeméti kir. járás
bíróság 12.084 1930. tk. számú hirdetménye
folytán a bugacmonostori 472. számú betétben 
Kiirucz Antal és neje Endre Ilona nevén álló 
hal hold Közlegelő diilőbeli ingatlan 1930. évi 
november 17-én. hétfőn délelőtt 10 órakor ár
verés alá kerül Kecskeméten, a törvényszék 
földszinti 1. számú helyiségében. Az érdeklő
dök az árverés föltételeit a Magyar Általános 

1 akarékpénztár Részvénytársaság kecskeméti 
fiókintézeténél is megtudhatják. (Lestár-tér 1. 
szám alatt. I 3078

Eladó Városföldöli, .1 pákái úton 30 hold ta- 
nyásbirlok. Érdeklődni lehet dr. Szabó József 
ügy ved irodájában főkollégium udvarául.

2948

Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben.

Csinosan bútorozott földszinti szoba kiadó 
Nagvkőrösi-utca 5. sz. alatt. 2951

Kiadó bútorozott utcai kíilönbejáralú szoba 1 
vagy 2 személy részére. Csongrádi-utca 38. sz.

3091

Felhívás
Felhívjuk mindazokat a bortermelőket, akik 

a borfogyasztási adóátalánv egyességi tárgya
lásokra nem jöttek el. azok folyó hó 21-én 

1 délelőtt 9 12 óra közölt megtartandó póttár- 
; gyaluson a javadalmi hivatalban megjelenhet- 
I nek.

C’F Jai<a<lalmi hivatal.

Delaware és sárfehér szőlővesszők kaphatók 
Bercsényi-utca 6. szám alatt. 769

íróasztal eladó. Kossuth-körút 43. alatt egy 
diófa íróasztal olcsón eladó. 768

Két templom-közben a volt Kardos-féle üzlet
helyiség részletekre osztva is. továbbá a volt 
Hegedűs-féle kávémérés (Feldsfein és I)eutscl> 
e?g mellett kiadó. Bővebbet a Szenlferenc- 
rend házfőnökénél vagy a Székely-patikában.

3097
Eladó földbirtok. Borbáson, közvetlen a uniót 
mellett elsőrendű földből 15 20 holdas részlet 
eladó. Esetleg az egész 50 holdas bőségesen

I felszerelt birtok is eladó. Értekezni lehet dr. 
Szabó József ügyvéd irodájában. Tatay-tér 1. 
főkollégium udvarán.1 3030
Cserépkályhát, legjobbat és olcsót Bogovics- 
nál szerezhet be. Körösi-utca 18. 764

Egy fiú tanulónak női és férfiszahóságomhoz 
felvétetik. Kovács Zsigmond. Balai-utca 3. sz.

763

Jó családból való fiút tanulónak felvesz Be- 
rénvi Sándor fiiszerkereskedő, Burga-utca 2.

3089
I «Ivari szeméttrágya és szalma ingyen elhord
ható Klapka-utca 18. szám alól. 766

Eladó 101 négyszögöles kertben fekvő 3 szo
bás ház mellékhelyiségekkel. Értesítés Petőfi- 

’ utca 3. sz._______ ' 3095

Fűrészporos jó kályha ,/odö III.. Sétatér-utca 
18, sz .alatt. 765

Keresek bérbe egy rövid zongorát. Cím: Víz- 
kelethy-utca 19. Ugyanott fehér leghorn ka
kasok eladók. 770

Pergetett csemegeméz kapható Sántlia Lajos
nál. Szent István-város 35/a. Műkerti vasúti 
őrház mellett. 3098
Eladó földbirtok. Kerekegyházán Hetényegy- 
háza mellett 29 holdas tanyás birtok kedvező 
feltételekkel eladó. Érdeklődni lehet dr. Szabó 
József ügyvéd irodájában. Tatay-tér I. fő
kollégium udvarán). 2947

Egy fiút szabótanoncnak fizetéssel és egy 
leány kifutónak felvétetik Augner szabónál. 
Kőrösi-u. 5. sz. 2952

— Nyomdavezető Sebök István


